ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2180/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
abertura de uma rua ligando a Rua do Mineral  com a Rua Sorocaba,  conforme abaixo-
assinado anexo da população local.

JUSTIFICATIVA:

O presente abaixo-assinado aportou neste gabinete cuja reivindicação é de uma abertura
de rua a partir de doação de uma faixa de terra. Considerando o interesse dos munícipes,
bem como a vontade do proprietário, observa-se que o novo acesso atende ao interesse
público além de garantir uma nova passagem entre as localidades.
Dessarte, solicitam-se providências no sentido de viabilizar tal empreendimento.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL